
  
*21bs00198* 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 22.032 / 21bs00198 

datum raad : 8 februari 2022 

agendapunt :  

onderwerp : Rapport Rekenkamercommissies 'MRE & SGE regionale 

opgaven' 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

overwegende dat: 

 De rekenkamercommissie Veldhoven in samenwerking met de 

rekenkamercommissies van de gemeenten Eindhoven, Best, Geldrop-Mierlo, 

Nuenen, Son en Breugel en Waalre onderzoek heeft verricht naar de 

samenwerkingsagenda’s van de MRE en het SGE en de voortgang van grote 

gezamenlijke thema’s; 
 In het rapport aanbevelingen zijn opgenomen ten aanzien van de regionale 

opgaven van de MRE en SGE; 

 De aanbevelingen zijn gericht aan alle gemeenteraden van de betrokken 

gemeenten; 

 

gelet op: 

 De Gemeentewet;  

 De Verordening gemeentelijke Rekenkamercommissie;  

 

b e s l u i t : 
1. Het rapport van de rekenkamercommissies ‘MRE & SGE regionale opgaven’ 

voor kennisgeving aan te nemen. 

2. De aanbevelingen die de rekenkamercommissies doet aan de gemeenteraden 

in het rapport ‘MRE & SGE regionale opgaven’ over te nemen en het college te 

verzoeken om: 

1) De ambities en doelen van MRE aan te passen zodat deze beter 

aansluiten op de strategische procesmatige rol. Behoud daarbij de 

verbindende functie van MRE voor de versterking en branding van 

Brainport. 

2) Te komen tot een andere verdeling van werkzaamheden tussen MRE, 

SGE en gemeenten. 

3) Een deel van de capaciteit op MRE-niveau in te zetten om de subregio’s 
te versterken. 

4) RHCe en Gulbergen buiten de MRE te plaatsen of expliciet te besluiten 

dat dat niet meer nodig is. 

5) Denk en handel regionaal. 

6) In samenwerking met de andere colleges te rapporteren hoe de 

aanbevelingen 1 tot en met 5 worden geïmplementeerd en na een jaar 

de stand van zaken van de implementatie inzichtelijk te maken. 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 8 februari 2022 

 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

